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Allegato al Verbale n. 3 
 

GIUDIZI ANALITICI 
 
 

 
 
Candidato GUERRINI LUCA 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Le pubblicazioni scientifiche presentate dal candidato sono di buon livello e qualità in 
termini di rilevanza scientifica, originalità e attinenza con il SSD oggetto della 
procedura selettiva. Il candidato è primo nome in 3 pubblicazioni, intermedio in 5 
pubblicazioni e penultimo in una pubblicazione. E’ coautore di un capitolo di libro e ha 
presentato la propria tesi di dottorato (totale 11 pubblicazioni presentate). Delle 11 
pubblicazioni presentate dal candidato, 2 rientrano nel quartile Q1, 0 nel Q2, 1 nel Q3 
e 3 nel Q4. Le pubblicazioni scientifiche hanno carattere di originalità ed innovatività e 
sono state condotte con buon rigore metodologico. Tutte le pubblicazioni riguardano il 
settore scientifico-disciplinare MEDS - 16/A, oggetto della presente selezione.  Per 
molte di esse si evince buona rilevanza scientifica della collocazione editoriale e 
diffusione all’interno della comunità scientifica. In ciascuna pubblicazione è 
riconoscibile l’apporto individuale del candidato. 
Giudizio: Discreto. 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 

 
Il candidato non presenta specifica attività didattica.  
Il candidato non ha svolto attività didattica che possa essere valutabile ai fini dei criteri 
individuati nel verbale n. 1.   

         Giudizio: Non sufficiente. 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica   
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto 
pertinenti al ruolo 
 
Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in Scienze della Salute e dell’Ambiente 
presso l’Università degli Studi dell’Aquila – anno 2022. Nel suo curriculum riporta  9 
articoli, un capitolo di libro e la tesi di dottorato.  
H-index = 5 secondo Scopus.  



La consistenza complessiva della produzione scientifica rileva un Impact Factor totale 
di 20,586 e un Impact Factor medio per pubblicazione di 2,573.  
Ha partecipato, in qualità di relatore, a 2 convegni nazionali e 2 internazionali. 
Il candidato non riporta nel curriculum attività di organizzazione, direzione e 
coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione 
agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati 
editoriali di riviste. 
Giudizio: Sufficiente. 
 

 
Attività assistenziale 
 
L’attività clinica svolta dal candidato è congruente in ambito professionale ma non si 
rileva un’evidenza specifica nelle funzioni assistenziali indicate nel bando. 
Giudizio: Non sufficiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Candidato LUDOVICHETTI FRANCESCO SAVERIO 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche 
Le pubblicazioni scientifiche presentate dal candidato sono di ottimo livello e qualità in 
termini di rilevanza scientifica, originalità e attinenza con il SSD oggetto della 
procedura selettiva. Il candidato è primo nome nelle 12 pubblicazioni presentate. Delle 
12 pubblicazioni presentate dal candidato, 5 rientrano nel quartile Q1, 5 nel Q2, 0 nel 
Q3 e 0 nel Q4. Le pubblicazioni scientifiche hanno carattere di originalità ed 
innovatività e sono state condotte con buon rigore metodologico. Tutte le pubblicazioni 
riguardano il settore scientifico-disciplinare MEDS - 16/A, oggetto della presente 
selezione. Per tutte si evince ottima rilevanza scientifica della collocazione editoriale e 
diffusione all’interno della comunità scientifica. In ciascuna pubblicazione è 
riconoscibile l’apporto individuale del candidato. 
Giudizio: Ottimo. 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
Il candidato dichiara la titolarità dell’insegnamento di “Scienze tecniche mediche 
applicate all’igiene dentale 3 (Pedodonzia)” dall’anno accademico 2017/2018 
all’attuale, del CdS in Igiene Dentale dell’Università di Padova. Dichiara inoltre di 
essere Professore a contratto presso la Cattedra di Pedodonzia dal 2017/2018 ad oggi 
della stessa Università. 
Dal 2023/2024 è titolare di:  
- insegnamento di Pedodonzia al Corso di Laurea in Odontoiatria e Protesi Dentaria 
dell’Università di Padova (1 CFU, 10 ore di lezione frontale) Quinto anno, Secondo 
Semestre; 
- insegnamento di Medicina Interna – Emergenze Odontoiatriche nella Scuola di 
Specializzazione in Medicina d’Emergenza-Urgenza presso l’Università degli Studi di 
Padova (1 CFU, 8 ore di lezione frontale) Secondo anno; 
- professore a contratto presso la Cattedra di Pedodonzia del Corso di Laurea in 

Odontoiatria e Protesi Dentaria dell’Università di Padova. 
 

Per quanto attiene alla didattica integrativa ed il servizio agli studenti, dal curriculum 
del candidato si evince che è stato relatore di 21 tesi di laurea, correlatore di 23 tesi di 
laurea, relatore ad una tesi di dottorato e correlatore a tre tesi di specializzazione.  

        Giudizio: Ottimo. 
 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto 
pertinenti al ruolo 
Il candidato ha conseguito nel 2019 il dottorato di ricerca in Scienza e Ingegneria dei 
materiali e delle nanostrutture presso l’Università degli Studi di Padova e un dottorato 
di ricerca in Scienze mediche, omiche e oncologiche conseguito nel 2024 presso 
l’Università di Ferrara. Presenta inoltre un corso di perfezionamento universitario in 
Metodologie della ricerca in Odontoiatria, presso l’Università degli Studi di Padova. 
Nel suo curriculum riporta 47 articoli totali, un capitolo di libro, 39 presentazioni poster.  
H-index = 12 secondo Scopus.  
La consistenza complessiva della produzione scientifica rileva un Impact Factor totale 
di 104,07 e un Impact Factor medio per pubblicazione di 2,21. 



Il candidato risulta organizzatore di tre eventi scientifici presso l’Università di Padova;  
risulta Principal Investigator in 5 ricerche scientifiche di cui 3 internazionali. Ha 
conseguito cinque premi nazionali e un premio internazionale. 
Ha partecipato, in qualità di relatore a 10 convegni nazionali e 6 internazionali.  
Presenta attività di editor di tre riviste internazionali e peer-reviewer di 18 riviste 
internazionali. 
Giudizio: Ottimo. 
 
 
Attività assistenziale  
 
L’attività clinica svolta dal candidato è pienamente congruente in ambito 
professionale e con evidenza specifica nelle funzioni assistenziali indicate nel bando. 
Giudizio: Ottimo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Candidato ROMANO ANTONIO 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche 
Le pubblicazioni scientifiche presentate dal candidato sono di buon livello e qualità in 
termini di rilevanza scientifica, originalità e attinenza con il SSD oggetto della 
procedura selettiva. Il candidato è primo nome in 9 pubblicazioni, secondo o penultimo 
in 3 pubblicazioni. Delle 12 pubblicazioni presentate 5 si trovano nel quartile Q1, 0 nel 
Q2 e 5 nel Q3. Le pubblicazioni scientifiche hanno carattere di originalità ed 
innovatività e sono state condotte con buon rigore metodologico. Tutte le pubblicazioni 
riguardano il settore scientifico-disciplinare MEDS - 16/A, oggetto della presente 
selezione.  Per molte di esse si evince buona rilevanza scientifica della collocazione 
editoriale e diffusione all’interno della comunità scientifica. In ciascuna pubblicazione 
è riconoscibile l’apporto individuale del candidato. 
Giudizio: Buono. 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
Il candidato riporta come insegnamento attività didattica seminariale III, IV e V anno 
del corso di studio in Odontoiatria e Protesi Dentaria dell’Università degli Studi di Bari 
– anno accademico 2019. 
Giudizio: Sufficiente. 
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 
complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto 
pertinenti al ruolo  
Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in Scienze Biochimiche e 
Biotecnologiche nel 2023 e ha conseguito la Specializzazione in Odontoiatria 
Pediatrica presso l’Università degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli" nel 2020. 
Nel suo curriculum riporta 61 articoli di cui 9 però appaiono ripetuti per un totale 
effettivo di 52 pubblicazioni. 
H-index = 24  secondo Scopus. La consistenza complessiva della produzione 
scientifica rileva un Impact Factor totale di 143,641 e un Impact Factor medio per 
pubblicazione di 2,8.  
Ha conseguito due premi nazionali. Ha partecipato, in qualità di relatore, a un 
convegno internazionale. 
Il candidato non riporta nel curriculum attività di organizzazione, direzione e 
coordinamento di centri o gruppi di ricerca nazionali e internazionali o partecipazione 
agli stessi e altre attività di ricerca quali la direzione o la partecipazione a comitati 
editoriali di riviste. 
Giudizio: Distinto. 
 
Attività assistenziale 
Non si rinviene dal curriculum un’evidenza di attività assistenziale specifica svolta dal 
candidato al di fuori delle eventuali mansioni di specializzando e dottorando. 
Giudizio: Non sufficiente. 
 
 
 
 

 



Valutazione preliminare comparativa dei candidati 
 
Poiché i candidati sono in numero 3, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione pubblica 
dei titoli e della produzione scientifica. 
 

 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 20 maggio 2025 
 

  
 

Il Presidente della commissione 
 

Prof. Massimo Albanese presso l’Università degli Studi di Verona 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
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